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Trykt i Bianco Lunos Bogtrykkeri ——" Færdigt fra Trykket-tet den ste Septbr, Kl. 1.

Schierni Jeg skal da lade være oplæ-

sende at citere dem, men kun gjengive Tanken,
der gaaer ud paa, at under Forhandlingerne
med det tydske Forbund var der taget den Re-

servation, at, naar de fouveraine For-

bunds-forhold i Tydskland skulde forandres, da

var Danmark beføiet til atilose Holsteens For-

bindelse med Heelstatem Jeg skal tilføie, at

saadanne Ord vel ikke udtrykkelig findes i de

os meddeelte Aktstykker,’ men en tilsvarende
Tanke gaaer dogslere Steder igjennem dem,

og jeg troer saaledes, at Rigsdagen eri god
Overeensstemmelse med Sagens Natur og de

stedfundne Forhandlinger, naar den undersin
Stemmegivning over det af dets ærede Rigs-

dagsmand stillede Forslag lader sig paavirke

ogsaa deraf.
» ·« « .

Gram: Der er« om denne Sag heri
denne Sal talt faa Meget og saa udførligt,
baade for og imod Sagen, at jeg er fuldkom-
men overbeviist om, at den, der kati gjøre sig
en Jdee om, hvorledes han bør stemme, maa

være aldeles paa det «Rene med sig selv om,

hvorledes han bør og agter atistemma Paa
Grund af denne Overbeviisning skal jeg heller
ikke vidtløftig udtale mig, — langtfra! det vilde

være let, saaledes som enkelte af de andre

Herrer have gjort, ved at gjennemgaae Ud-

kastet Paragraph for Paragraph, at komme
til at tale«et Par Timer, men derpaa skal jegi
ikke indlade mig. Jeg skal kun motivere min

Stemmegivning, der vil blive et Ja, og hvor-

for jeg vil sigt Ja. Det er fordi jeg har
Tillid til det ærede Ministerium, som nu sidder
ved Roret, fordi jeg -er overbeviist om, at disse
Mænd ikke have kunnet bringe noget Bedre

frem,-’ uagtet de kunde have ønsket noget Bedre,

fordi jeg er fuldkommen overbeviist om, at saa-

snart som der bliver muligt, ville de søge at

bringe de Forbedringer ind iFællesforfatningen,

som staae i deres Magn Altsaa min Stemme-

givning grunder sig navnlig paa min Tillid

til det ærede Ministerium, hvortil kommet, at

jeg frygter for Fremtidenz jeg veed ikke, hvor-
ledes Sagerne ville stille sig, dersom det nær-

værende Ministerium»som det offentlig har
erklæret, vil træde af. Jfaafald kjender jeg

intetsomhelst Ministerium, ders, kan fremtræde
med det Løfte og den Forsikkring, at det kan

give os noget Bedre; jeg kjender her ingen

saadan Mand, som kunde danne et saadant

Ministerium, ligesom jeg heller ikke veed, hvor-

fra han i Grunden skulde tages,« og hvor jeg
ingen Vished har, der tager jeg hellere-den
ene Fugl, jeg har i Haanden, end de ti, der

flyve iLuften. Derfor stemmer jeg Ja for

Forslaget, og skal dermed slutte, fordijeg ikke

vilkopholdesden ærede Forsamling med en lang
Udtalelse om, hvad jeg ellers kunde have An-

ledning til at sige angaaende denne vigtige
Sag. i

Barfod: Regjeringen har skrevet et For-
fatningsud«kast, men deri har ikke villet tillade,

at en Toddel «blev andret deri. Det synes,

som ornßegjeringen har villet sige: -Hvad

jeg skrev, det skrev jeg, og det skal blive staa-
ende." Regjeringen vil heller ingen Betingelser
taale med Hensyn til Vedtagelsenz den vil
allerede nu gjøre, en Prøve med S 45 i dens

Forfatningsudkast. Sandsynligviis —« idet-

mindste hører jeg, at de Fleste antage det faa-
ledes —— sandsynligviis vil Regjeringen see
sit Udkast vedtaget,’ men det forekommer mig
at være en daarlig Begyndelse til en Forfat-
ning, naar Jngen, slet Jngen, ikke engang
den ærede RegjeringsMedlemmer, er ret for-
nøiet med eller glad ved det Udkast, som snart
skal ophøies til Lov (En Stemme:- Jol).

Ja, der blev-sagt: Jo, det skulde da være

;den ærede Rigsdagsmand fra Assens (E. E.

sMoller),
men foruden ham veed jeg heller

Jngen, der har udtalt sin Glæder-ter det

foreliggende Udkast. ,


